[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 29.05.2019
	№ 1627

                                                        г.Боровичи

Об утверждении форм, связанных с вынесением предостережения

о недопустимости нарушения обязательных требований
В целях реализации пункта 4 части 2 статьи 8.2 Федерального закона  от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые формы:

предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований;

возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований;
уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте      Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев

кн

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 29.05.2019 № 1627

ФОРМА

предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

В адрес: _________________________

                       (наименование юридического лица,

               Ф.И.О. индивидуального  предпринимателя)

ОГРН:_________,ИНН ____________

Адрес: __________________________

Телефон: ________________________

Адрес электронной почты __________

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ № ______
о недопустимости нарушения обязательных требований

г.Боровичи                                                                   «____» __________ 20___г.

В результате _____________________________________«___» ______ ____ г.

                                                  (мероприятия по обнаружению фактов)

выявлено ________________________________________________________

                                                            (описание действия (бездействия) лица,

_________________________________________________________________

приводящих или могущих привести к нарушению обязательных требований)

________________________________________________________________

(существо угрозы нарушения обязательных норм)
__________________________________________________________________________________________

(указать нарушения положения нормативных правовых актов)
На основании изложенного, руководствуясь частью 5 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» предлагаем:
1) рассмотреть настоящее предостережение и принять необходимые  меры, а именно: ________________________________________________;

2) направить уведомление об исполнении настоящего предостережения в Администрацию Боровичского муниципального района в срок                       до  «___» _______ ____ г. по адресу ________________________________

                                                                                            (указать почтовый адрес и адрес электронной почты)

ПРЕДОСТЕРЕГАЕМ _________________________________________

                                                (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального  предпринимателя) о недопустимости указанных нарушений закона и разъясняем (предупреждаем), что________________________________________________________

          (разъясняется возможная уголовная, административная ответственность за продолжение
неправомерных действий, нарушение обязательных требований)

2

Возражения по вопросам предостережения могут быть направлены в Администрацию Боровичского муниципального района по адресу: 174411, Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунраная, д.48, адрес электронной       почты: kao@boradmin.ru.
_________________________                                                    ______________

(должность, Ф.И.О. должностного лица)                                                                                         (подпись)

                                                                                                                              М.П.
______________________________

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 29.05.2019 № 1627

ФОРМА

возражения на предостережение о недопустимости нарушения
обязательных требований
В Администрацию Боровичского

муниципального района

г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48

от __________________________

(наименование или Ф.И.О.)

ИНН ________________________,

ОГРН (или ОГРНИП) _________,

адрес: _______________________,

телефон ________, факс _______,

адрес электронной почты _______
ВОЗРАЖЕНИЕ

на предостережение о недопустимости

нарушения обязательных требований
«___» ________  ______г. Администрацией Боровичского муниципального района было направлено Предостережение от «__» _____ ____ г. № ___ о недопустимости нарушения обязательных требований, а именно: ______________________________________________________________.

_________________считает Предостережение от «___» ____ ___г. № __
              (наименование или Ф.И.О.)

необоснованным и незаконным, нарушающим права и законные интересы    заявителя в части _____________________________________, по следующим причинам _____________________________________________________
                                                            (указать ссылку на нормативный правовой акт)

На основании вышеизложенного и руководствуясь пунктами 7, 8 Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года    № 166, __________________________________________ возражает против
                                                         (наименование или Ф.И.О.)

Предостережения от «___» _____ г. № _____ ввиду его необоснованности и незаконности.

Приложение: 1. Копия Предостережения от «___» ________ _____г. № ____.

   2. Документы, подтверждающие незаконность и необоснован-

       ность предостережения.
   3. Доверенность представителя от «____» _____ ____г. № ____

       (если возражения подается представителем заявителя).
«____» _______ _____г.                                                    _______________
                                                                                                                                        (подпись)

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 29.05.2019 № 1627

ФОРМА

уведомления об исполнении предостережения о недопустимости

нарушения обязательных требований

В Администрацию Боровичского

муниципального района

г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48

от __________________________

(наименование или Ф.И.О.)

ИНН ________________________,

ОГРН (или ОГРНИП) __________,

адрес: _______________________,

телефон ________, факс ________,

адрес электронной почты _______

УВЕДОМЛЕНИЕ

об исполнении предостережения о недопустимости

нарушения обязательных требований

«___» ________  ______г. Администрацией Боровичского муниципального района было направлено Предостережение от «_____» ______ _____ г.  № ____ о недопустимости нарушения обязательных требований, а именно: _______________________________________________________________.

_____________________________________________________________,

(наименование или Ф.И.О.)

руководствуясь пунктами 11-13 Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166, уведомляет о следующих принятых по результатам рассмотрения Предостережения от «___» ______ _____ г. № _____ мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

Приложение: 1. Копия Предостережения от «___» ________ _____г. № ____.

   2. Документы, подтверждающие исполнение предостережения.

   3. Доверенность представителя от «____» _____ ____г. № ____

      (если возражения подается представителем заявителя)

«____» _______ _____г.                                                            _______________
                                                                                                                                            (подпись)
______________________